Isabella, &e., the land of Duiske, eleven carucates at Annamult, ten 

carucates held by Stephen de Valle near Kilkenny, a burgage in 

Kilkenny, one in Wexford, and one in the Island; and confirming to 

the abbey all that it may hereafter acquire by donation or purchase ; 

All the foregoing to be held with churches and chapels and all 

liberties and free customs, soch, sach, tholl, theam and infangenetheof, 

with freedom in land and water ; 

The monks to be exempt, themselves, their men and servants, from 

geld, denegeld, fines, payment of cows for heads of outlaws, and various 

specified exactions, aids and contributions ; 

1 See Chartae, &e., pp. 34, 38, 85. 2C.M.A. ii, 405. 8 See Carrigan, iii, 498 ff. 

'Gormanston Reg., fol. 208. For other references to William Crassus senior, and 
Hamo Crassus, see Royal Letters Henry IIT, vol. i, pp. 291, 429, 441, 501, 525. 

® See Inq. P.M. 54 Henry ITI, no. 64. SCIM.A. a 193: *C.M.A. ii, 158. 
8 Chartae, &e., p. 80. 
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The abbey and its tenants not to be subject to forest regulations, 

and the monks to have all forfeitures of their own men, jurisdiction of 

life and limb to be retained by the Founder and his heirs, through all 

whose forests they are to have free pasture for their hogs; and materials 

for building and firing ; 

Those who molest or aggrieve the monks to incura fine of 10 marks, 

and the malediction of God and the Founder. 

Willelmus Marescallus Comes de Pembroe uniuersis hominibus suis 
Francis et Anglis Walensibus et Hyberniensibus et omnibus amicis et 
fidelibus suis salutem. 

Sciatis me pro amore dei et pro salute anime mee, et pro salute Isabelle 
uxoris mee ac liberorum nostrorum, et pro animabus omnium antecessorum 
et suecessorum nostrorum, fundasse in honorem dei et beate Marie uirginis 

et matris domini abbatiam Sancti Saluatoris de ordine monachorum Cister- 
ciensium in terra Dowisky, et eidem abbatie cum assensu et uoluntate prono- 
minate I. uxoris mee, dedisse et concessise et in puram et perpetuam elemosinam 

carta mea presenti confirmasse, totam illam terram Dowisky cum pertinentiis 
suis, et Hathelmolt pro undecim carrucatis terre, et terram quam Stephanus 
de Valle tenuit iuxta Kylkenni pro decem carrucatis terre, unum quoque 
burgagium in Kylkenni et aliud in Weseford et tertium in Insula, 

Concessi et eidem abbatie et carta mea presenti confirmaui quicquid ei 

potuerit in futuro pia donatione seu uenditione fidelium, saluo seruitio meo et 
heredum meorum, peruenire. 

Volo igitur et firmiter statuo ut abbatia prenominata, et abbas et monachi 
ipsius loci, habeant et teneant omnes predictas terras et tenementa prenomi- 
nata, eum ecclesiis et capellis et omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus 
suis, ef cum socha et sacha et toll, et theam et infangenetheof, bene et in 

pace, libere et quiete, plenarie et integre ct honorifice; in bosco et in plano, 
in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in stagnis et uiuariis, in mariscis 
et piscariis et gliseriis, in grangiis et uirgultis in ulis et semitis, infra burgum 
et extra ef in omnibus aliis locis et rebus. 

Kt sint quieti, ipsi et homines et seruientes sui, et res et possessiones eorum, 
de geld et dengeld, et murdro et latrocinio, et de pecunia que ad murdrum 
pertinet, uel ad latrocinium, et de uaccarum solutione quam dari solebant pro 

capitibus utlagorum, et de scuagio et hidagio et carruagio et cornagio, et 

summagio et hutiban, et scyris et hundredis, et de sectis seyrarum et hundre- 
dorum, et de exercitibus et assisis, et summonitionibus, et de tesauro ducendo, 

et de auxiliis uicecomitum et omnium seruientium suorum, et omnibus aliis 

auxiliis, et de operationibus castellorum et pontium, et parcorum, et murorum 
et uiuariorum, et de misericordia comitatus, et de telonio, et pontagio et 
passagio et lestagio et stallagio et tallagio, et de clausuris, et de werdpeni, 

et hauerpeni, et thethingpeni, et blodwite et fichtwite et hengwite et 
flemeneswite. 
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Et sit ipsa abbatia cum omnibus tenementis suis extra forestam et omnino 
sine regardo forestarie. Et liceat eisdem monachis de boscho et in omni bosco 
suo, de aquis et in aquis suis quicquid uoluerint facere. Et sint liberi ab 
omni uexatione et penitus extra dangerium forestariorum et omnium aliorum 
seruientum terre, de pastu, uidelicet, ef omnibus aliis exactionibus quas 

forestarii et alii seruientes terre solent exigere, et de omnibus querelis et 
placitis et occasionibus et consuetudinibus, et de omni seruili opere et seculari 

exactione. 
Et habeant sibi omnimodam forisfacturam propriorum hominum suorum, 

sola iusticia uite et membrorum mihi et heredibus meis retenta. 
Et per omnes forestas meas pasturam habeant porcorum suorum quietam 

a pannagio, et quicquid ad ardendum et ad edificandum habuerint neces- 

sarium. 
Si quis uero uel in presenti uel in futuro quicquam de his que predicte 

abbatie concessi calumpniatus fuerit, non tenebuntur inde monachi respondere,